
1 di 3

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
 Dipartimento affari amministrativi e personale

STRUTTURA SEMPLICE
Ufficio acquisti beni e servizi

OGGETTO: Individuazione campione per le verifiche dei requisiti di partecipazione e 
qualificazione ai sensi art. 52 del D.Lgs 36/2023 per l'anno 2026

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno



2 di 3

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E 
PERSONALE

Dott. Roberto Giovanetti

Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile della Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi, Dott. 
Massimo Boasso, di seguito integralmente riportata.

Premesso che l’art 52 del  D.Lgs  36/20223  prevede che nelle procedure di affidamento di cui all’art.50 
comma 1,lettere a) e b),di importo inferiore a 40.000 euro,  gli operatori economici attestano con dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione 
appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un  campione individuato con modalità 
predeterminate ogni anno.
 
Al fine di procedere all’esecuzione dei controlli si stabilisce di effettuare i controlli, circa i requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti, nella percentuale del 10% delle procedure aggiudicate nel mese  
precedente  del valore inferiore a 40.000 euro dalla Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi.
 
Il campione sarà sorteggiato  in modalità casuale con arrotondamento all’unità superiore tra le  procedure 
aggiudicate nel mese successivo.
 
Il sorteggio da effettuarsi entro la prima  decade del mese successivo all’aggiudicazione alla  presenza del 
Responsabile della Struttura Semplice Ufficio Acquisti Beni e Servizi, unitamente ad un funzionario dello 
stesso. Del sorteggio sarà redatto verbale che sarà  archiviato nell’applicativo documentale Doqui 
dell’Agenzia, riportante l’elenco delle procedure aggiudicate e le pratiche sorteggiate, riportante data e ora del 
sorteggio.
 
La verifica delle dichiarazioni sarà effettuata sugli operatori economici risultati aggiudicatari delle procedure 
sorteggiate mediante il fascicolo elettronico dell’operatore economico nella cd procedura FVOE2 
sull’applicativo informatico dell’Autorità Nazionale Anticorruzione.
 
 Verificata la regolarità giuridico amministrativa della presente proposta
 - Visto il Decreto del Direttore Generale n. 117 del 29.11.2023
- Visto il Regolamento di organizzazione approvato con Decreto del Direttore Generale n. 7 del 19/01/2024;
- Visto il Decreto n. 164 del 29/12/2021 ad oggetto “Struttura denominata Dipartimento Affari amministrativi e 
Personale. Attribuzione della relativa responsabilità al Direttore Amministrativo.";
 Visto il D.Lgs n. 36/2023.
Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di disporre in conformità ad essa;

 DETERMINA

1.  di sorteggiare un campione pari al 10%, arrotondato all’unità superiore, delle  procedure aggiudicate dalla 
Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi, nel mese precedente;
 

2.  di dare atto che il sorteggio sarà effettuato entro la prima  decade del mese successivo all’aggiudicazione alla  
presenza del Responsabile della Struttura Semplice Ufficio Acquisti Beni e Servizi, unitamente ad un 
funzionario dello stesso;
 

3.  di dare atto che del sorteggio sarà redatto verbale che sarà  archiviato nell’applicativo documentale Doqui 
dell’Agenzia, riportante l’elenco delle procedure aggiudicate e le pratiche sorteggiate, riportante data e ora del 
sorteggio;
 
 

4.  di dare atto che la verifica delle dichiarazioni sarà effettuata sugli operatori economici risultati aggiudicatari 
delle procedure sorteggiate mediante il fascicolo elettronico dell’operatore economico nella cd procedura 
FVOE2 sull’applicativo informatico dell’Autorità Nazionale Anticorruzione;



3 di 3

 
5.  di dare atto che il presente provvedimento non comporta costi per L’Agenzia.

 
Torino

 
     Il Dirigente Responsabile della         Il Dirigente Responsabile della S.C
Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi Dipartimento Affari Amministrativi e Personale

Dott. Massimo Boasso   Dott. Roberto Giovanetti
 (firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


		2026-01-12T10:57:25+0100


		2026-01-12T14:34:48+0100


		2026-01-12T13:35:12+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




